
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

ПРОТЯГОМ РОКУ ЗМІНЕНО 

ГРУПУ ЄДИНОГО ПОДАТКУ: 

ВІДОБРАЖЕННЯ У ЗВІТНОСТІ 

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: 

tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС України: 0-800-

501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-007  

(напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг: 0-800-

501-007 (напрямок «2») 
 

 

Підготовлено до друку 

Зборівською ДПІ ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

листопад – 2021, наклад 50 прим. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

для платника єдиного податку відповідної групи, на якій 

перебував такий платник – показники за минулий період; 

для платника єдиного податку відповідної групи, яку обрав (на 

якій перебуває) такий платник – показники за податковий (звітний) 

період. 

 
 
 
Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби 

України https://t.me/tax_gov_ua 
Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою 

сервісу «InfoTAX»  

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Відповідно до п. 296.2 ст. 296 Податкового кодексу України 

(далі – ПКУ) платники єдиного податку першої та другої груп подають 

до контролюючого органу податкову декларацію платника єдиного 

податку у строк, встановлений для річного податкового (звітного) 

періоду, в якій відображаються обсяг отриманого доходу, щомісячні 

авансові внески, визначені п. 295.1 ст. 295 ПКУ, а також відомості про 

суми єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 

страхування, нарахованого, обчисленого і сплаченого в порядку, 

визначеному законом для даної категорії платників. 

Така податкова декларація подається, якщо платник єдиного 

податку не допустив перевищення протягом року обсягу доходу, 

визначеного у п. 291.4 ст. 291 ПКУ, та/або самостійно не перейшов на 

сплату єдиного податку за ставками, встановленими для платників 

єдиного податку другої або третьої групи. Пунктом 296.3 ст. 296 ПКУ 

встановлено, що платники єдиного податку третьої групи подають до 

контролюючого органу податкову декларацію платника єдиного 

податку у строки, встановлені для квартального податкового (звітного) 

періоду. Платники єдиного податку третьої групи (фізичні особи) у 

складі податкової декларації платника єдиного податку за IV квартал 

податкового (звітного) року подають також відомості про суми 

єдиного внеску, нарахованого, обчисленого і сплаченого в порядку, 

визначеному законом для даної категорії платників.  

Згідно з п. п. 296.5.1 п. 296.5 ст. 296 ПКУ платники єдиного 

податку першої та другої груп подають до контролюючого органу 

податкову декларацію у строки, встановлені для квартального 

податкового (звітного) періоду, у разі перевищення протягом року 

обсягу доходу, визначеного у п. 291.4 ст. 291 ПКУ, або самостійного 

прийняття рішення про перехід на сплату податку за ставками, 

встановленими для платників єдиного податку другої або третьої 

(фізичні особи – підприємці) груп, або відмови від застосування 

спрощеної системи оподаткування у зв’язку з переходом на сплату 

інших податків і зборів, визначених ПКУ. При цьому у податковій 

декларації окремо відображаються обсяг доходу, оподаткований за 

ставками, визначеними для платників єдиного податку першої та 

другої груп, обсяг доходу, оподаткований за ставкою 15 відс., обсяг 

доходу, оподаткований за новою ставкою єдиного податку, обраною 

згідно з умовами, визначеними главою 1 розд. XIV «Спеціальні 

податкові режими» ПКУ, авансові внески, встановлені п. 295.1 ст. 295 

ПКУ.  

Платники єдиного податку другої групи у податковій декларації 

окремо відображають: 1) щомісячні авансові внески, визначені п. 295.1 

ст. 295 ПКУ; 2) обсяг доходу, оподаткований за кожною з обраних 

ними ставок єдиного податку; 3) обсяг доходу, оподаткований за 

ставкою 15 відс. (при перевищенні обсягу доходу). 

Платники єдиного податку третьої групи (фізичні особи - 

підприємці) у податковій декларації окремо відображають: 1) обсяг 

доходу, оподаткований за кожною з обраних ними ставок єдиного 

податку; 2) обсяг доходу, оподаткований за ставкою 15 відс. (при 

перевищенні обсягу доходу). 

З 1 січня 2021 року набув чинності наказ Міністерства фінансів 

України (далі – Мінфін) від 09.12.2020 №752 «Про внесення змін до 

наказу Міністерства фінансів України від 19 червня 2015 року №578» 

(далі – Наказ №752), згідно з яким внесено зміни, зокрема, до форми 

податкової декларації платника єдиного податку – фізичної особи – 

підприємця (далі – Декларація), затвердженої наказом Мінфіну від 

19.06.2015 №578, внесеними наказом Мінфіну від 17.03.2017 №369.  

Декларація за оновленою формою, у редакції Наказу №752, 

подається починаючи зі звітних податкових періодів 2021 року. 

Отже, фізична особа – підприємець – платник єдиного податку 

(першої-третьої груп), яка протягом року самостійно прийняла 

рішення про зміну групи платника єдиного податку, в т. ч. з IV 

кварталу звітного року (незалежно від нової обраної першої-третьої 

групи платника єдиного податку), подає до контролюючого органу 

Декларацію наростаючим підсумком у строки, встановлені для 

квартального податкового (звітного) періоду, в якій заповнює 

відповідні розділи Декларації для відповідної групи платника єдиного 

податку, на якій перебував такий платник. 

Надалі платниками єдиного податку, які змінили групу 

платника єдиного податку протягом звітного року (з І, ІІ або ІІІ 

кварталу), подається Декларація наростаючим підсумком платниками 

єдиного податку першої та другої груп (за умови не перевищення 

протягом року обсягу доходу, визначеного для цих груп) у строк, 

встановлений для річного податкового (звітного) періоду, а 

платниками єдиного податку третьої групи у строки, встановлені для 

квартального податкового (звітного) періоду, в якій заповнюються 

відповідні розділи (показники господарської діяльності): 


